¹ VASTA,] C, D: DIFFUSA (dives, vasta)

² obscurius] C, D: remissius

³ admodum clare quid] C, D: intentius quaedam

§. 586.

Insignis bonae memoriae defectus est OBLIVOSITAS. Error ex memoria dependens LAPSUS MEMORIAE dicitur. Iam memoria potest perceptionem antecedentem in eo gradu eandem sicut cum sequente, in quo tamen non est eadem. Ergo memoria est LABILIS, i. e. cui lapsus sunt possibiles. Memoria non admodum labilis est FIDA. Ingeniositas non est admodum fida memoria §. 576, sed acumine augetur eius fidelitas §. 573.

§. 587.

Complexus regularum perficiendae memoriae est ARS MNEMONICA,¹ pars aestheticae §. 533, regulas extendendae, capacioris fideliorisque reddendae memoriae praescribens §. 586, 585.

¹ MNEMONICA] B, C, D: MNEMONICA. Mnemonica memoriae sensitivae §. 579 est

§. 588.

Si phantasma antecedens cum sequente sensatione vel imaginatione, in eo gradu pro eodem habetur,

in quo non est idem, oriatur vanum phantasma §. 571. per lapsum memoriae §. 586, ex fonte errorum §. 578. quod si per eandem genesin §. 586, 578. pro sensatione habeatur §. 548, oriatur fallacia sensuum §. 546, 545.

§. 589.¹

Combinando phantasmata et PRAESCINDENDO i. e. attendendo ad partem alicuius perceptionis tantum, FINGO. Ergo habeo facultatem fingendi §. 216.² Combinatio cum sit repraesentatio plurium, ut unius, hinc facultate identitates rerum percipiendi actuatur §. 572, 155. facultas fingendi per vim animae repraesentativam universi actuatur 558, 576.

¹ §. 589.] B, C, D: SECTIO VII. / FACULTAS FINGENDI. / §. 589.

² §. 216.] B, C, D: §. 216. POETICAM.

§. 590.

Facultatis fingendi haec est regula: *Phantasmatum partes percipiuntur, ut unum totum* §. 589. Perceptions hinc ortae FICTIONES (figmenta), eaeque falsae CHIMAERAE dicuntur, vana phantasmata §. 511.¹

¹ §. 511.] B, C, D: §. 571.

§. 591.

Pone combinari insociabilia, §. 589, aut praescindi fingendo, quibus sublatis tollitur imaginandum, ut essentialia, essentiam §. 63. attributa §. 64, aut tolli a fingendo omnes modos, omnes relationes, aut aliquos modos, aliquas relationes ad actuale et individuum constituendum necessariis aliis non substitutis, repraesentari tamen fingendum, ut individuum et actuale §. 55, 148, orientur in his casibus singulis chimaerae §. 590, per illusionem facultatis identitates rerum percipiendi §. 576, 578. adeoque vana phantasmata §. 890. lapsu memoriae per apparentem recognitionem admodum corroboranda §. 588, 515.

§. 592.

Facultas fingendi minima esset, quae duo minima tantum clarissima¹ phantasmata obscurissime² combineret, aut unicam unius maximi phantasmatis partem minimam levissime praescinderet §. 530, 589. Ergo quo plura, quo maiora, quo minus clara³ combinabit, quo plures, quo maiores, quo plurium, quo minorum phantasmatum partes, quo magis praescindit, quo magis utrumque facit, quoque clarius,⁴ hoc maior est §. 219. 590. Maior facultas fingendi FERTILIS (foecunda,) ad chimaeras proclivis, EXORBITANS (extravagans, rhapsodica) ab iis cavens ARCHITECTONICA dici potest.⁵